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Die Angaben beziehen sich auf das Bundesgebiet;

sie schließen Berlin (tllest) ein.

Zeichenerkl-ärung

r = berichtigte Zahl

- = nichts vorhanden

/ - kein Nachweis, da das Ergebnis
nicht ausreichend genau ist

Die letzte Darstellung der }lethode dieser Statistik ist in Fachserie B,
Land- und Forstwirtschaft, Fischerei, Reihe J rrViehwirtschaft 1975tt
enthalten.

Ergebnisse der Läntler in
tistischen Berichtenrt der
C fTI ] veröffentlicht.
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Vorbemerkung

frc Mai 1977 betrug die Milcherzeugung in der Bundesrepublik Deutschland

2t27 Mil-l-. t. Von der gegenüber Mai 1976 un 18 5CO t oder O,8 ?t größeren

llilchmenge wurden 1r11 MiIl. t in den nördlichen Bundesländern und 1,'15

tli11. t in den südlichen Bundesländern erzeuor-

In den ersten fünf Monaten dieses Jahres belief sich die Milcherzeugung auf
insgesamt 9,98 MiII. t (- o 11 i6); davon entfielen 4,80 u:.tt. t (- 0,3 ?4) auf
die Erzeugung im Norden und 5,18 Mi11. t (+ Or1 91") auf den Süden.

Der Berechnung der durchschnittlichen Milchleistung im Mai 1)ll liegea
vorläufige Kuhbestandszahlen zugrunde.

1 Zusammenfassende Ubersicht
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2 MiLchkuhbestand und Milcherzeugung

Land
Veruraltungsbezirk

Schl-esrrig-Holstein

llamburg

Niedersachsen
RB Hannover

Hildesheirn
Lüneburg
Stade
0snabrück
Aurich

lfB Braunschweig
Oldenburg

Bremen

Nordrhe in-ltle st falen
RB Düsseldorf

I(ö1n
Münster
Detmold
Arnsberg

Hessen
RB Darmstadt

Kassel

Rheinland-Pfalz
RB Koblenz

Trier
Rheinhessen-Pfa1z

Baden-IlIürt temberg
RB Stuttgart

Karlsruhe
Freiburg
Tübingen

Bayern
RB Oberbayern

Niederbayern
0berpfalz
Oberfranken
Mittelfranken
Unterfranken
Schwaben

Saarland

Berlin (1,/est )

Bundesgebiet
Norden
Süden

dagegen Aprit 19?T
I,lai 1976

51.) 3oo

3 7OO

500
200
Boo
5oo
30o
100
5oo
200
8oo

6oo

700
900
200
000
500
100

200
8oo
4oo

8oo
8oo
5oo
500

100
200
100
8oo
000

100
900
000
300
000
500
500
700

8oo

500

40o
900
000

5 387 4oo
5 4oo 0oo

1 O2g
130
6t

11i
?1q
134
163
lo

182

4

654
105
ßB
166
142
102

307
149
157

232
92
Q)

4Z

694
215
64

142
)'))

1 921
53?
279
200
150
18J
95

4?5

)q

5 38?
2 2O5
3 181

500

452

532
55?
513
511
501
549
5?5
518
520

4Bo

46s
4tz
444
484
482
4ti
417
394
4lg

176
771
792
350

14?
352
335
311
364

362
387
345
341
339
319
317
180

417

496

4zz
504
365

391
4rB

16 t1
14 r6
4.} 4t,, I

'18, O

16 15
16,5
15 r2
1.; 'lrt,
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16,?
15,8
15,5
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15 12
14 13
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15 15
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13,5
| 1s /
14 r2
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12,
12,

11 ,
11,
1ot
10t
11 t

11.
12,
11,
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10,
1ot
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11,6
16,3
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13,5
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1 112
1 151
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,51 _
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1 677

489
o,/ z
o93
Bss

74
?6
65
72
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5
9
5
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54?
72

31
57

109
73
93
13
94
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0
6

1

a
4
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0
7

7
4
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9
9
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304 726
4g g8l
6t 471
Bo 325
68 tz4
44 z6z

128 125
59 044
69 o82

8z 4tz
34 58?
36 281
15 609

24o 583
75 700
21 458
4\ 3>t
99 058

594 675
09z
933
2?8
892
202
309

205
95
58
5o
52
7o

180
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An Molkereien
und iländ1er
gelie fert
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Land
Verwaltungsbezirk
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Nr.
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)1

t,1
I,A

,l+,
44
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Ver füi t ert

1 Schleswig-Holstein
2 Hamburg

Itliedersachsen
RB Hannover

Hildesheim
Lüneburg
Stade
Osnabrück
Aurich

VB Braunschweig
0ldenburg

Bremen

2$ 659

1 639

5 7?'

18 $6
962
117
155
702

23

2 108
339
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523
371
374

2 904
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1 441
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89,
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0
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No rdrhe in-l,'le st falen
RB Düsseldorf

Kö1n
Münster
Detmold
Arnsberg

Hessen
RB Darmstadt

Kassel
Rheinland-Pfa1z

RB Koblenz
Trier
Rheinhe ssen-P falz

Baden-Hürttemberg
RB Stuttgart

Karlsruhe
Freiburg
Tübingen

Bayern
RB Oberbayern

Niederbayern
0berpfalz
Oberfranken
Mittelfranken
Unterfranken
Schwaben

Saarland

Berlin (West )

Bunrlesgebi-et
ilorC,en
Süden
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67 ot6
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31 Bt7
34 ß?
15 c43

2o3 454
63 612
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+4 834
54 456
25 490

158 046

9 3?5
a^
CU

r nAÄ :r'r q

'i Aa1 ?a'). ö;c sr,r

t 924 6.8
2 o5i 431

91rO

9619
o.7 "))tlt

96,
oÄ
/vl
on
./{ I

96,

-
6

5
2

ö

5
9

U

1

6

6
o
7

5
5

o
4
7

9
1

5
1

o

o

zt
23
24
25

26
27
28
2Q

10

31
32
33
34
35
36
37
3B

39

40

90'
90,
90'

on

84,
84,
OZ,
-tr(-,),

226
450

35
41

3
1

1 o
7

4

3
o

o67
8o5
243
456
97o

91,
On
Q/t

o/q
83,
Qntl/ s

84,

15
5
1

3
5

31
B
q

7

2
2
I
6

357

010

37
57
11
o2

6lz
7ö7

656

4

o2
,/L,

Oa
"i t

tY' ,,

19?6

24,6
e1 ,8
olr q

89, 2
04 z

91'0

lc
51
ö-().'

-^ a
.t 

_) ,,,

5L'9
tLc.

8tz
-ooa)oo

J Milch

b



verhrendung

Im I{aushalt es Kuhhalters
verarbeitet zu Land- frisch verbraucht (eigen-
butter und Landkäse verbrauch u, Altenteil)

!
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5 211

27

2rO

1l
1,
1r
2,
1,
1,
7J,

3,
2),

1 925

4

6 6o4
1 399

237
1 071
1 485

230
1 O32

223
926

143

1 823
220
6gz
292
293
326

4 9zo
2 3O1
z 669

1 184
t+lZ

371
336

7 291
2 2gg

O,B

o13

1r2
119
orB
1rg
1r4
o13
111
1r5
1'o
6,5
or5
0r4
111
or4
or4
o17

119
319
319

114
1r4
1'o
2rO

3rO
3rO
416
5ro
114

115
114
113
119
218
2r4
3ro
or7

3rO

65,5

Lfal.
Nr.

1

2

3
4

5
6
?
I
9

10
11

12

17
14
15
16
17
18

19
20
21

20 oro

155
45

5

4S

54

oro
or1
0r0

o'o

13 256
2 155
1 112
1 859
1 861
1 218
2 165

446
z 44o

3z

5 121
597
?90

1 B?9
1 044

8tt
3 952
1 811
2 141

2 041
818
?25
428

11 O?8
t 824
1 135
2 499
3 619
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6

0r 1

0t1

5

4
o
5
2
o

6
3
3
5

11,

7

2
7
7
5
aU

1

1

1

1

2
3
3
3
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1

2
3
2

1

98?
2 664
1 341

10 476
z 863
1 272
1 272
1 407
1 4?1

914

2r3
2r4
2rO
219

416
5r1
5rj
516
)tb

4ro
313
)rg
514
413
5,?
7r2
2r6
2r1
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45
1?
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22
2t
24
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t2
33
34
15
36
37
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4r
42
43

44
45

3 323
208
280

2 715
120

381
54

5
5o

2
56
AI

137

183

\ 33i

6g
Bo
10
8l

3 239
2 166
4 zzz

))9

20

68 374
2l 642
44 667

50 506
?3 550

1 277

323

150

34 954
10 55o
24 244

71 304
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4
4

115
1r0
211

115
1r7
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3rO
2r1
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918
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